
№ПСД – 002/2015

Извещение о проведении конкурса

Дата публикации извещения: «29» апреля 2015 года
Предмет конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ

по разработке проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах Курской области на условиях,
предусмотренной конкурсной документацией.

Заказчик: Фонд «Региональный оператор фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Курской области», ИНН 4632132778/463201001, ОГРН
1134600001029, адрес юридический: 305008, г. Курск, ул. Пучковка, д. 35, адрес
фактический: 305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 7.

Организатор конкурса: Фонд «Региональный оператор фонда капитального
ремонта многоквартирных домов Курской области», ИНН 4632132778, КПП
463201001, ОГРН 1134600001029, адрес юридический: 305008, г. Курск, ул.
Пучковка, д. 35, адрес фактический: 305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 7, сайт:
фондкр46.рф, контактное лицо – Самошин Александр Викторович тел. 51-03-68.

Срок и место выполнения работ: в течение 30 рабочих дней после подписания
договора согласно адресного перечня многоквартирных домов, расположенных на
территории Курской области:

№ п/п Адрес многоквартирного дома (улица, дом, корп., лит)
Начальная

(максимальная)
стоимость, руб.

1 Железногорск г., ул. Партсъезда, д.11А 163 540,8

2 Железногорск г., ул. Партсъезда, д.3 136 272,0

3 Железногорск г., ул. Партсъезда, д.15А 164 808,0

4 Железногорск г., ул. Ленина, д.6А 171878,4

5 Железногорск г., ул. Ленина, д.7 80342,4

6 Железногорск г., ул. Ленина, д.8 80529,6

7 Железногорск г., ул. Гагарина, д.31, 3 139 944,0

8 Железногорск г., ул. Гагарина, д.43 330 187,2

9 Железногорск г., ул. Гагарина, д.45 329 116,8

10 Железногорск, ул. Октябрьская, д.47 84 580,8

11 Железногорск г., ул. Октябрьская, д.57 83 198,4

12 Железногорск г., ул. Партсъезда, д.1 117 796,8

13 Железногорск г., ул. Ленина, д.40,1 331 209,6

14 Железногорск г., ул. Гайдара, д.6,4 293 707,2

15 Железногорск г., ул. Ленина, д.42,2 128 952,0

16 Железногорск г., ул. Ленина, д.9 118 036,8

17 Железногорск г., ул. Октябрьская, д.26 21 951,8

18 Железногорск г., ул. Октябрьская, д.28 21 951,8



19 Железногорск г., ул. Октябрьская, д.32 20 851,2

20 Железногорск г., ул. Октябрьская, д.38 100 344,0

21 Железногорск г., ул. Октябрьская, д.42 103 200,0

22 Щигры г., ул. Комсомольская д.5 12 580,8

23 Щигры г., ул. Чапаева, д.9 15 336,0

24 Щигры г., ул. Ленина, д.37 8 688,0

25 Курчатов г., пр-т Коммунистический д.16 259 430,4

26 Курчатов г., пр-т Коммунистический д.24 135 638,4

27 Льгов г., ул. Литейная д.13 25 526,4

28 Льгов г., ул. Куйбышева д.15 15086,4

29 Льгов г., ул. Литейная д.11 21 523,2

30 Льгов г., ул. Литейная д. 17 38 956,8

31 Льгов г., ул. Ленина д. 8 16 800,0

ИТОГО: 3 571 966,1

Начальная (максимальная) Цена Договора:
Лот №1 – 3 571 966 (три миллиона пятьсот семьдесят одна тысяча девятьсот

шестьдесят шесть) руб. 10 копеек, в т.ч. НДС – 18%
Место, порядок, дата начала и срок окончания подачи заявок на участие в

конкурсе: 305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 7, Фонд «Региональный оператор фонда
капитального ремонта многоквартирных домов Курской области».

Заявки подаются: с 30 апреля 2015г. по 1 июня 2015г. включительно в рабочие
дни (режим работы: понедельник-пятница с 9-00 до 18-00 перерыв с 13-00 до 14-00).

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
г. Курск, ул. Радищева, д. 7, 2 июня 2015г. в 12-00.

Дата и время оценки и сопоставления заявок: 8 июня 2015г. в 12-00.
Срок, в течение которого организатор конкурса может отказаться от

проведения конкурса: не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до проведения
конкурса.

Порядок и срок, в течение которого организатор конкурса может вносить
изменения в конкурсную документацию: порядок определяется конкурсной
документацией, изменения вносятся в срок не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до
даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе

Размер обеспечения
заявок на участие в
конкурсе, порядок внесения
денежных средств в
качестве обеспечения такой
заявки

Сумма обеспечения заявки на участие в конкурсе
предусмотрена в следующем размере:

Лот №1
3 % от начальной (максимальной) Цены Договора,

что составляет: 107 158 (сто семь тысяч сто пятьдесят
восемь) руб. 98 коп. НДС не облагается.

Порядок внесения: обеспечение заявки на участие в
конкурсе предоставляется претендентом на участие в
конкурсе путем внесения денежных средств на счет
организатора конкурса. В платежном поручении,
утвержденном Указанием Центрального банка
Российской Федерации от 03.03.2003 № 1256-у, в графе



«назначение платежа» указывается: «Средства, вносимые
в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе
(номер закупки). НДС не облагается"

Реквизиты счета для
перечисления денежных
средств в качестве
обеспечения заявок на
участие в конкурсе

Получатель: ИНН 4632132778 КПП 463201001 Фонд
«Региональный оператор фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Курской области»,

 р/с 40703810300520000023 в ОАО «Банк Москвы»
г. Москва, БИК 044525219, к/с 30101810500000000219

Размер, способ
обеспечения исполнения
договора.

Сумма обеспечения исполнения договора
предусмотрена в следующем размере: 30 % начальной
(максимальной) Цены Договора, что составляет:
1 071 589 (один миллион семьдесят одна тысяча пятьсот
восемьдесят девять) руб. 83 коп. НДС не облагается;

Договор заключается после предоставления
претендентом на участие в конкурсе, с которым
заключается договор, обеспечения исполнения договора.

Реквизиты счета для
перечисления денежных
средств в качестве
обеспечения исполнения
договора

Получатель: ИНН 4632132778 КПП 463201001 Фонд
«Региональный оператор фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Курской области»,

 р/с 40703810300520000023 в ОАО «Банк Москвы»
г. Москва, БИК 044525219, к/с 30101810500000000219

Место, срок, порядок предоставления конкурсной документации: со дня
размещения извещения о проведении конкурса организатор конкурса на основании
заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение
5 (пяти) рабочих дней со дня получения соответствующего заявления предоставляет
такому лицу конкурсную документацию. Предоставление документации
осуществляется по адресу - 305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 7, каб. 401.

Предоставление конкурсной документации осуществляется без взимания
платы.

Срок заключения договора с победителем конкурса - не ранее 10 (десяти) дней,
но не позднее 20 (двадцати) дней с даты опубликования протокола оценки и
сопоставления конкурсных заявок.


